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Tyren SMH Watson 220V Interbreed-vinder 
på Horsens Dyrskue 
 

Tekst og foto: Bent Sørensen 

 

 

Der var sol, smil og stor succes, da der blev afholdt Horsens Dyrskue i weekenden den 14. 

og 15. juni 2025. Efter sidste års regnvåde oplevelse, blev Horsens Dyrskue 2025 en solrig 

triumf, der næsten druknede i succes i stedet for regn. Med omkring 12.000 besøgende, 

der ikke betaler entre, fordelt over de to dage, slog årets dyrskue alle forventninger.  

Siden dyrskuet for tre år siden var truet af lukning, er det kun gået fortsat fremad for Hor-

sens Dyrskue. Sådan var konklusionen efter to dages dyrskue med masser af mennesker 

og dyr på den gamle dyrskueplads. Horsens Dyrskue var efter nedlukning på grund af Co-

rona pandemien tæt på at lukke permanent. Men der blev alligevel arrangeret dyrskue i 

2022 i en mindre udgave end tidligere, og siden er det gået fremad hvert år. Horsens Dyr-

skue er igen blevet et attraktivt sted at udstille - både for lokale og udefrakommende. 

Siden midten af 1800-tallet har dyrskuet i Horsens fungeret som et samlingspunkt for 

landmænd, avlere, familier og landbrugsinteresserede.  

Der var i år tilmeldt 95 stykker kødkvæg fra 10 racer til Horsens Dyrskue. 

Horsens Dyrskue blev endnu engang et samlingspunkt for Hereford i topklasse og enga-

gerede udstillere. Hereford var næststørste kødkvægrace med 22 tilmeldte dyr – 7 tyre, 

10 kvier og 5 køer med kalve.  

Anders Mortensen fra Vig på Sjælland varetog bedømmelsen af Hereford, og roste den 

høje kvalitet af dyr, som blev fremvis for ham.                          

Der var seks ærespræmier til Hereford, der blev tildelt til en ko, tre kvier, Bedste Par og 

Bedste Besætningsgruppe. Til Bedste Tyr, Bedste Kvie og Bedste ko var der derudover 

rødt mavebånd og vandrepokaler. 

Søndag var der traditionen tro fem Interbreed-konkurrencer på tværs af kødkvægra-

cerne, hvor Bedste Tyr, Bedste kvie, Bedste ko, Bedste Par og Bedste Besætningsgruppe 

på Horsens Dyrskue skulle findes. Dommer i Interbreed-konkurrencerne var Jan B. Jen-

sen fra Limousine. Hereford var igen med i toppen af konkurrencerne, og tog sig i år af 
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titlen som Skuets bedste Tyr, som blev vundet af Jens Michael Jensen, Søndermarkens He-

reford, med en kun 10 måneder gammel tyr. 

 

Model- og ærespræmiedyr 

Bedste Hereford blev Bedste ko, den 4 år gamle ko, Outlaw Miss Saga, f. 28.02.2021, fra 

Helle og Torben Bastrup, Haurum, der var udstillet med en kviekalv fra 5. april 2025 efter 

Herefordforeningens engelske insemineringstyr, Fisher 1 Rancher R483. Outlaw Miss 

Saga, der blev tildelt topkarakter 24 point og ærespræmie, er efter den canadiske tyr Elm 

Lodge Emperor 67E og Rosenkær Orient med Moeskær Paxton 1529 som morfar. I Inter-

breed-konkurrencen måtte Outlaw Miss Saga se sig slået af en Limousine ko, og derfor se 

sig henvist til en flot andenplads. 

 

Topkarakter 24 point og ærespræmie var der også til skuets yngste Hereford hundyr, den 

kun 12 måneder gamle kvie, SMH Valerie Duchess 219V, f. 10.06.2024, fra Jens Michael 

Jensen, Glud. Far er SMH Skyfall 181S. Mor er SMH 42S Duchess 164P med den 

canadiske tyr, Remitall Super Duty 43S, som morfar. Både far og mor er er resultat af em-

bryonimport fra Irland fra den kendte Gouldingpoll besætning. I Interbreed-konkurrencen 

var SMH Valerie Duchess 219V yngste deltager, og blev placeret på fjerdepladsen blandt 

de 10 deltager. 

Vinderen af kvieholdet fra 15 til 18 måneder, der talte 5 deltagere, den 15 måneder gamle 

Gross Vicky, f. 21.02.2024, der var udstillet af Jytte og Henning Have, Egtved, blev af dom-

mer Anders Mortensen tildelt ærespræmie og 23 point. Hun er datter af Moeskær Mo-

narch 1789 og Gross Rubin, der er efter den skotske toptyr, Panmure 1 Henry. Jytte og 

Henning Have havde i foråret solgt Gross Vicky til en tysk Hereford avler sammen med en 

anden kvie og en tyr, men aftalt med køberen, at Gross Vicky skulle udstilles på somme-

rens dyrskuer i Horsens og Herning inden hun og de to øvrige solgte dyr skulle sendes til 

Tyskland.  

 

Den sidste af de tre ærespræmier, som dommer Anders Mortensen tildelte kvierne, til-

faldt den 18 måneder gamle kvie, Rosenkær Ullabella, f. 08.12.2023, der var udstillet af 

Bent Sørensen, Hovedgård. Rosenkær Ullabella, der vandt kvieholdet fra 18 til 22 måne-

der, blev tildelt 23 point. Far er Moeskær Monarch 1789. Mor er Rosenkær Plum 481P 

med Moeskær Crossfire 1474 som morfar.  

 

Den yngste tyr blandt de syv udstillede tyre, den kun 10 måneder gamle SMH Watson 

220W, f. 06.08.2024, blev udpeget til Bedste Tyr, og tildelt 23 point. SMH Watson 220W 

var udstillet af Jens Michael Jensen, Glud, der således med skuets to yngste dyr hos 
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henholdsvis tyre og kvier flot tog sig af titlerne: Bedste tyr og Bedste kvie. SMH Watson 

220V er ligesom Bedste kvie, SMH Valerie Duchess 219V, efter SMH Skyfall 181S. Mor er 

Juelsgård Lovise, der er efter den irske tyr, Gouldingpoll 1 Superduty ET. I Interbreed-kon-

kurrencen på tværs af de 10 kødkvægracer, der var med på Horsens Dyrskue, blev SMH 

Watson 220W udpeget til Skuets Bedste Kødkvægstyr foran en Angus tyr. 

 

To køer med kviekalve ved siden, Rosenkær Plum 481P, efter Moeskær Crossfire 1474 og 

Rosenkær Nicole, og Rosenkær Top Hit, efter Moeskær Waterloo 1586 og Rosenkær Ne-

mesis, der var udstillet af Bent Sørensen, Rosenkær Polled Hereford, Hovedgård, tog fløj-

pladsen i Bedste Par konkurrencen, og blev tildelt ærespræmie. I Interbreed-konkurren-

cen for Bedste Par blev Herefordparret nummer tre. 

Der var mere succes til Bent Sørensen, Rosenkær Polled Hereford, Hovedgård, i Hereford 

bedømmelsen, da hans besætningsgruppe på fem dyr blev udpeget til Bedste Besætnings-

gruppe, og tildelt topkarakter 24 point samt ærespræmie af dommer Anders Mortensen. 

Besætningsgruppen bestod af koen Rosenkær Plum 481P, efter Moeskær Crossfire 1474 

og Rosenkær Nicole, og koen Rosenkær Top Hit, efter Moeskær Waterloo 1586 og Rosen-

kær Nemesis samt kvien Rosenkær Ullabella, efter Moeskær Monarch 1789 og Rosenkær 

Plum 481P. Begge køer havde en kviekalven ved siden. 
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